
KJU "GERONTOLOSKI CENTAR" SARAJEVO

GC-OB-0322

ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG

PONUDACA
Izd/rev 1.0

Vazi od: 24.12.2021.

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO

KANTONALNA JAVNA UST ANOV A

"GERONTOLOSKI CENT AR"

SARAJEVO

Broj: 18-04-057-8/24.

Sarajevo, 25. 12.2024.god.

Na osnovu clana 64. stay (1) tacka b), clana 70. stay 1. i 3. Zakona 0 javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH" br. 39/14 i 59/22) i clana 42. stay (2) alineja e) Pravila Kantonalne jayne

ustanove "Gerontoloski centar" Sarajevo, po preporuci Komisije za jayne nabavke broj: 17-2743/23 od

20·.11.2023.godine, Direktor Kantonalne jayne ustanove "Gerontoloski centar" Sarajevo, don 0 s i:

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaca

1. Prihvata se Izvjestaj 0 radu Komisije zajavne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 18-04-057-

7/24 od 29.01.2024.godine, te se ugovor za javnu nabavku i isporuku mIijeka i rnlijecnih proizvoda za

potrebe KJU "Gerontoloski centar" Sarajevo (ponovljeni postupak), dodjeljuje ponudacu .Vinojug" d.o.o.,

ul Igmanska br.2-4, Sarjevo, Ponuda 25-1 od 25.01.2024. godine, za ponudenu cijenu nakon uspjesno zavrsene

e aukcije u iznosu od 250.899,00 KM bez PDV-a, odnosno 293.551,83 KM sa PDV-om.

2. Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu u roku od 15 dana, racunajuci

od dana kadaje ponudac obavijesten 0 izboru,

3. Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Sluzba za pravne opce poslove KJU "Gerontoloski centar"

Sarajevo.

4. 'Shodno clanu 70. stay (6) Zakona 0 javnim nabavkama, ova Odluka ce se objaviti na web stranici

www.gcs.baistovremeno sa upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku jayne nabavke.

5. Shodno clanu 71. stay (2) Zakona 0 javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i

dostavlja se ponudacima koji su ucestvovali u postupku jayne nabavke.

o bra z I 0 z e nj e:

Ponovljeni postupak za nabavku i isporuku mIijeka i mlijecnih proizvoda za potrebe KJU "Gerontoloski

centar" Sarajevo, pokrenutje Odlukom broj: 18-04-057/24 od 05.01.2024. godine. Javna nabavkaje provedena

putem otvorenog postupka jayne nabavke.

Strana 1 ad 6

http://www.gcs.baistovremeno


KJV "GERONTOLOSKI CENTAR" SARAJEVO

GC-OB-0322

ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNlJEG

PONUDACA
Izd/rev 1.0

Vazi od: 24.12.2021.

Procijenjena vrijednost predmetne nabavke za period od dvije godine iznosi: 293.680,00 KM bez POV-a.

Na osnovu Odluke 0 pokretanju postupka br: ] 8-04-057/24 od 05.01.2024.god., obavjestenja 0 nabavci br: 897-

1-1-1-3-6/24 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 05.0 1.2024.god. i sazetka obavjestenja 0 nabavci

objavljenog u Sluzbenom glasniku BiH br. 3/24, u predvidenom roku, tendersku dokumentaciju su preuzeli

sljedeci ponudaci:

1. EKAPIJA 000

2. GOLD MIGNON 000

3. MLlJEKOPROOUKT 0.0.0. KOZARSKA DUBICA

4. BBS EUROPE

5. BOSNA-KOM. 000. GRACANICA

6. MAX TRGOVINE 0.0.0.

7. INTER-COM 000 ZENICA

8. VINOJUG 000

9. FCT 0.0.0.

10. VEGA-PAK 0.0.0.

11. LALA I LACO 000 BIJELJINA

Na osnovu Odluke 0 pokretanju postupka br: 18-04-057/24 od 05.0 1.2024.god., obavjestenja 0 nabavci br: 897-

1-1-1-3-6/24 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 05.01.2024.god. i sazetka obavjestenja 0 nabavci

objavljenog u Sluzbenom glasniku BiH br. 3/24, u predvidenom roku, primljene su dvije ponude, koje su

podnijeli:

1. "Lala i Laco" d.o.o., ul. 1. Maj br. 14., Bijeljina

2. "Gold Mignon" d.o.o., ul. Olimpijska bb, Sarajevo

3. "Max Trgovine" d.o.o, ul. Muftije Semsekadica bb, Zenica

4. "Vinojug" d.o.o., ul. Igmanska br.2-4., Sarajevo

5. "Inter-Com" d.o.o., ul. Vranducka br. 71b, Zenica

Kornisija zajavne nabavke je imenovana Rjesenjern broj: 17-2743/23 od 20.11.2023.godine.

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 25.01.2024. godine do 08:30. Dana 25.01.2024.godine u 09:00 sati je

izvrseno javno otvaranje prispjeIih ponuda.

Komisija za jayne nabavke je dostavila dana 29.01.2024. godine Zapisnik 0 pregledu i ocjeni ponuda broj: 18-04-

057-6/24 od 25.01.2024. godine i Izvjestaj 0 radu Komisije za jayne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora,

broj: 18-04-057-7/24 od 29.01.2024. godine.

U postupku po Zapisniku 0 pregledu i ocjeni ponuda i Izvjestaju 0 radu Komisije za jayne nabavke je utvrdeno da

je Komisija blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je sacinila

odgovarajuce zapisnike, u kojimaje utvrdeno sljedece:

daje ukupan broj pristiglih ponuda 5,

Strana 2 od 6



KJV "GERONTOLOSKI CENT AR" SARAJEVO

GC-OB-0322

ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG

PONUDACA
Izd/rev 1.0

Vazi od: 24.12.2021.

da su blagovremeno zaprimljeno 5 ponuda,

da nema neblagovremeno zaprimljeriih ponuda,

da su pristigle ponude ponudaca:

l. "Lala i Lace" d.o.o., ul. 1. Maj br. 14., Bijeljina

2. "Gold Mignon" d.o.o., ul. Olimpijska bb, Sarajevo

3. "Max Trgovine" d.o.o, ul. Muftije Semsekadica bb, Zenica

4. "Vinojug" d.o.o., ul. lgrnanska br.2-4., Sarajevo

5. "Inter-Com" d.o.o., ul. Vranducka br.71b, Zenica

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za jayne nabavke konstatuje da se ponuda ponudaca "Max Trgovine"

d.o.o, ul. Muftije Semsekadica bb, Zenica iskljucuje za dalje ucesce u postupku nabavke.

Ponuda ponudaca je nepravilna:

I Ponudac "Max Trgovine" d.o.o, ul. Muftije Sernsekadica bb, Zenica

Clanom 2. stay 4. alineja I) pod 2. Zakona 0 javnim nabavkama BIH ("Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114 i

59/23) navedeno je:

" I) Ponuda je dokurnent koji podnosi ponudac, pri cernu nudi isporuku robe, pruzanje usluge iii izvodenje

radova, pod uslovirna koje odreduje ugovorni organ u tenderskoj dokurnentaciji. Ponuda moze biti:

1) prihvatljiva - koju je podnio ponudac koji nije bio iskljucen u skladu sa clanom 45. ovog zakona i koji

ispunjava kriterijume za izbor najpovoljnije ponude, te cija je ponuda u skladu sa tehnickim specifikacijama bez

da je nepravilna iii neprihvatljiva;

2) neprihvatljiva - cija cijena prelazi planirana, odnosno obezbijedena novcana sredstva ugovornog organa za

nabavku iii ponuda ponudaca koji ne ispunjava kriterijume za kvalifikaciju privrednog subjekta;

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskorn dokurnentacijorn iii je prirnljena van roka za dostavljanje

ponuda iIi postoje dokazi 0 tajnorn sporazurnu iii korupciji iIi nije rezultat tdisne konkurencije iii je

ugovorni organ utvrdio da je cijena po nude izuzetno niska."

1) Tackom 6.l.1. Tenderske dokumentacije, broj: 18-04-057-1124 od 05.01.2024. godine naveden je opis predmeta

jayne nabavke, prema specifikaciji koja je sastavni dio tenderske dokumentacije, te je u dijelu tacke 6.1. bold

slovima naznacena naponena koja glasi:"

NAPOMENA:

Od ponudaca se zahtjeva da Aneks 4 tenderske dokumentacije popune u skladu sa traienim

minimalnim opisom i karakteristikama iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije.

Od ponudaca se zahtjeva da obrate painju prilikom pripreme Aneksa 4 tenderske dokumentacije,

odnosno da opisa proizvoda iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije odgovara ponudenom proizvodu

u Aneksu 4. "

Tackom 8.2.l. pod d) Tenderske dokumentacije, broj: 18-04-057-1124 od 05.01.2024. godine, za ponudace je

propisano da su duzni dostaviti sljedece: "d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za cijenu ponude sa svim

elementima koji je cine, kao i potrebnim objasnjenjima, na nacin kako je definirano u Aneksu 4. tenderskoj
dokumentaciji, ".

Strana 3 ad 6



Vazi od: 24.12.2021.

KJV "GERONTOLOSKI CENTAR" SARAJEVO

GC-OB-0322

ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG

PONUDACA
Izd/rev 1.0

Uvidom u Ponudu ponudaca "Max Trgovine" d.o.o, ul. Muftije Semsekadica bb, Zenica, broj: 01124 od

24.01.2024. god., Komisija za jayne nabavke je prilikom pregleda Aneksa 4. kostatovala da navedeni ponudac u

koloni opis proizvoda nije naveo opis na nacin kako je to trazeno u opisu i karakteristikama trazenog proizvoda iz

Aneksa 3 tenderske dokumantacije i to za sljedece stavke:

6. - KAJMAK, u Aneksu 4. u koloni "Opis proizvoda" u rubrici "Opis proizvoda" kao minimalni opis nije naveo

"so1",

1O. -SIR, u Aneksu 4. u koloni "Opis proizvoda" u rubrici "Opis proizvoda" kao minimalni opis nije naveo

"pasterizovano kravlje mlijeko, so, kultura sira"

II. - SIR, u Aneksu 4. u koloni "Opis proizvoda" u rubrici .Opis proizvoda" kao minimalni opis nije naveo "so,

mijeko, mljekarske kulture"

12. -SIR, u Aneksu 4. u koloni "Opis proizvoda" u rubrici "Opis proizvoda" kao minimalni opis nije naveo "so,

mijeko, mljekarske kulture"

13. - SIR, u Aneksu 4. u koloni "Opis proizvoda" u rubrici "Opis proizvoda" kao minimalni opis nije naveo

,~pasterizovano kravlje mlijeko, palmino ulje, sol, sirilo"

14. - SVJEZI SIR (mladi), u Aneksu 4. u koloni "Opis proizvoda" u rubrici "Opis proizvoda" kao minimalni

opis nije naveo "u suhoj tvari, uz dodatak min. 1% NaCI, bez dodatnih aditiva i konzervansa",

Obzirom da ponudac "Max Trgovine" d.o.o, ul. Muftije Semsekadica bb, Zenica nije dostavio minimalni opis

proizvoda kako je to zahtjevano tenderskom dokumentacijom, Komisija za jayne nabavke je ponudu ovog

ponudaca ocijenila neispravnom i kao takvu iskljucila iz daljeg postupka predmetne nabavke.

Irnajuci u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane nedostatke u ponudi ovog ponudaca, ista je ocijenjena

neispravnom i neprihvatljivom, te je kao takva iskljucena iz daljeg postupka jayne nabavke.

Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, navedeni nedostaci ovu ponudu cine nekvalifikovanom za dalje ucesce u

postupku.

Komisija za jayne nabake je prilikom pregleda i ocjene ponuda uocila da je u ponudi ponudaca "Inter-com" doo,

ul. Vranducka br. 71b., Zenica napravljena racunska greska, u smislu da postoji razlika izmedu jedinicne cijene sa

POV-om i ukupne cijene sa POV-om ponude za stavku 7. "MILERAM ilili PAVLAKA.

Dana 25.01.2023. godine je upucen zahtjev za prihvatanje ispravke racunske greseke broj: 18-04-057-6/24 od

25.01.2024. godine, putem maila, ponudacu "Inter-com" doo, ul. Vranducka br. 71b., Zenica. Dana

26.0 1.2024.godine, putem maila, dostavljena je saglasnost od strane ponudaca na dostavljeni zahtjev za ispravku

racunske greske.

Nakon izvrsene analize i ocjene dostavljenih ponuda, te uspjesno zavrsene e-aukcije odrzane dana 29.01.2024.

godine u 09:00 sati na kojoj su pravo ucesca imali su ponudaci "VINOJUG" d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo,

"Inter-Com" d.o.o., ul. Vranducka br.7Ib, Zenica, "Gold Mignon" d.o.o., ul. Olirnpijska bb, Sarajevo i "LALA I

LACO" doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina, istaje uspjesno okoncana te su ponude rangirane na sljedeci nacin:

Strana 4 ad 6



R

Qbz

doh

zavr

14.,

Zeni

Sara

clan

d.o.

PO

Cij

Ocje

nepr

Prep

Nai

ski a

prilo

dost

293.

Iz n

Ko

je k

PO

GC-OB-0322

ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNlJEG

PONUDACA

nom provedenog postupka direktor KJU "Gerontoloski centar" Sarajevo nije nasao ni jedan razlog

avilnosti, niti propuste u radu Komisije za jayne nabavke, koji bi eventual no bili osnov za neprihvatanje

oruke Komisije.

UKA 0 PRAVNOM LIJEKU:

me, ocijenjenoje daje Komisija u svemu pravilno postupila, te daje izbor najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u

du sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom. Uvidom II

zenu dokumentaciju nesporno je daje izabrani ponudac " Yinojug" d.o.o., ul. Igmanska br.2-4., Sarajevo

avio prihvatljivu ponudu, sa ponudenom ukupnom cijenom od 250.899,00 KM bez PDV-a, odnosno

551,83 KM sa PDV-om:

KJU "GERONTOLOSKI CENTAR" SARAJEVO

Izd/rev 1.0

Vazi od: 24.12.2021.

edni br.

"Lala i La6o" d.o.o., ul. 1. Maj br. 14., Bijeljina

Cijena nakon zavrsene e-

aukcije

KM (bez POY -a)

250.899,00 KM

259.000,00 KM

290.000,00 KM

293.245,60 KM

avedenih razloga, primjenom clana 64.stav (1) tacka b) Zakona 0 javnim nabavkama, te Izvjestaja 0 radu

misije za jayne nabavke i preporuke za dodjelu ugovora, broj: 18-04-057-7/24 od 29.0 1.2024.godine, odluceno

ao u dispozitivu.

irom da je ponuda ponudaca "Vinojug" d.o.o., ul. Igmanska br.2-4., Sarajevo, u skladu sa tenderskom

nnentacijom, koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniza cijena tehnicki zadovoljavajuce ponude) i nakon

sene e-aukcije, ocijenjena najpovoljnijom, u odnosu na ponudu ponudaca "Lala i Laco" d.o.o., ul. I. Maj br.

Bijeljina u iznosu od 293.245,60 KM bez POY-a, ponudu ponudaca "Inter-Com" d.o.o., ul. Vranducka br.7Ib,

ca u iznosu od 290.000,00 KM bez PDY-a i ponudu ponudaca "Gold Mignon" d.o.o., ul. OIimpijska bb,

jevo u iznosu od 259.000,00 KM bez POY-a to Komisija za nabavku predlaze prihvatanje ponude, te shod no

u 70. stay (I) i (3) Zakona 0 javnim nabavkama, donosenje Odluke 0 izboru po nude ponudaca " Yinojug"

0., ul. Igmanska br.2-4., Sarajevo, kao najpovoljnije za predmetnu nabavke u iznosu od 250.899,00 KM bez

Y-a.

ena najpovoljnije ponude nakon zavrsene e-aukcije bez POY -a iznosi 250.899,00 KM.

Naziv i sjediste ponudaca

1. "Vinojug" d.o.o., ul. Igmanska br.2-4., Sarajevo

Protiv ove Odluke rnoze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana, od dana prijema ove Odluke.

Zalba se podnosi Kantonalnoj javnoj ustanovi "Gerontoloski centar" Sarajevo u pisanoj formi, u 3 (tri) primjerka.

2. "Gold Mignon" d.o.o., ul. Olimpijska bb, Sarajevo

3. "Inter-Com" d.o.o., ul. Vranducka br.71b, Zenica

4.

Strana 5 od 6



KJV "GERONTOLOSKI CENTAR" SARAJEVO

GC-OB-0322

ODLUKA 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG

PONUDACA
Izd/rev 1.0

Vazi od: 24.12.2021.

00_ li~ o:

x _l_'\L IL\CO" doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina .,

x _\ OJEG" d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo '~:~ j " • \

.x.-Go~ _lignon" d.o.o., ul. Olimpijska bb, Sarajevo ~::>/: _' ,,-s·,;.,L \
ix=Int r-Com" d.o.o., ul. Vranducka br.71b, Zenlca ;~)'~'",'" "'-':~';~'~i7J
:x-_ lax. Trgovine" d.o.o, ul. Muftije Semsekadica b6, ~eB:icir;,~ .' F(:~!~~
.X I.za pravne i opce posl.Geront.centra ~;,:~.':;.r.:,:~~~9"'. ~~
l x Kornisija za javne nabavke ~'~~;}.'~"'h";oJ_,"! . 'fl:,..'S, •

~ ,':/ _ , f!. to '(j <I:::;.I;i.~,
lx a/a .~~.

Strana 6 od 6


	NtrD556.PDF

